



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 октября 2021 года

№ 708-пп

Иркутск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Иркутской области от 11 марта 2013 года № 73-пп**

В соответствии с Законом Иркутской области от 15 июля 2021 года № 76-ОЗ «Об отдельных вопросах добровольной пожарной охраны в Иркутской области и о внесении изменений в Закон Иркутской области «О пожарной безопасности в Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 11 марта 2013 года № 73-пп «Об утверждении Порядка выплаты единовременных пособий работникам добровольной пожарной охраны, добровольным пожарным и членам их семей» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «со статьей 11¹ Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области»» заменить словами «со статьями 4, 5 Закона Иркутской области от 15 июля 2021 года № 76-ОЗ «Об отдельных вопросах добровольной пожарной охраны в Иркутской области и о внесении изменений в Закон Иркутской области «О пожарной безопасности в Иркутской области»»;

2) в Порядке выплаты единовременных пособий работникам добровольной пожарной охраны, добровольным пожарным и членам их семей, утвержденном постановлением:

в пункте 1 слова «со статьей 11¹ Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области»» заменить словами «со статьями 4, 5 Закона Иркутской области от 15 июля 2021 года № 76-ОЗ «Об отдельных вопросах добровольной пожарной охраны в Иркутской области и о внесении изменений в Закон Иркутской области «О пожарной безопасности в Иркутской области»»;

в пункте 3 слова «предусмотренного частью 3 статьи 11¹» заменить словами «предусмотренного частью 1 статьи 4»;

в абзаце первом пункта 4 слова «предусмотренного частью 3 статьи 11¹» заменить словами «предусмотренного частью 1 статьи 4»;

в абзаце первом пункта 6 слова «указанного в части 3 статьи 11¹» заменить словами «указанного в части 1 статьи 4»;

в подпункте 1 пункта 9 слова «со статьей 11¹ Закона» заменить словами «со статьей 4 Закона»;

в пункте 12 слова «предусмотренного частью 1 статьи 11¹» заменить словами «предусмотренного частью 1 статьи 5»;

в абзаце первом пункта 13 слова «предусмотренного частью 1 статьи 11¹» заменить словами «предусмотренного частью 1 статьи 5»;

в пункте 15 слова «указанного в части 1 статьи 11¹» заменить словами «указанного в части 1 статьи 5»;

в подпункте 1 пункта 18 слова «со статьей 11¹ Закона» заменить словами «со статьей 5 Закона».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области – Председатель
Правительства Иркутской области



К.Б. Зайцев